
 
Warszawa, dnia 14 września 2023 r. 

 

 Poz. 87 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia 13 września 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie Rady Informatyzacji oraz Zespołu do spraw Architektury 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195 i 1234) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 31 sierpnia 2022 r. w sprawie Rady Informatyzacji 

oraz Zespołu do spraw Architektury (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 92) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 3: 

a) uchyla się pkt 1, 

b) w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) Dyrektor Biura Portfela w rozumieniu zarządzenia Ministra Finansów z dnia 

13 września 2023 r. w sprawie zarządzania portfelem programów i projektów w resorcie 

finansów (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 86).”; 

2) w § 3 pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2) proponowanie priorytetów w zakresie informatyzacji resortu finansów, w tym przez 

rekomendowanie listy zadań rozwojowych na dany rok oraz w ramach prac planistycznych 

dotyczących budżetu państwa; 

3) opiniowanie założeń projektów, których zakres obejmuje budowę lub modyfikację systemu 

informatycznego w resorcie finansów lub wdrożenie usług publicznych resortu finansów 

świadczonych drogą elektroniczną, zwanych dalej „projektami informatycznymi”, pod 

kątem zgodności ze strategicznymi kierunkami i priorytetami w zakresie informatyzacji 

resortu finansów;”; 

                                            
1) Minister Finansów kieruje działami administracji rządowej – budżet, finanse publiczne i instytucje finansowe, 

na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 939). 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 87 

 

3) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: 

„§ 3a. Rada może określić parametry zmian w projektach informatycznych przy których 

przekroczeniu jest wymagane uzyskanie jej opinii przed skierowaniem Wniosku o zmianę 

w projekcie do Sponsora Projektu, o którym mowa w zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 

13 września 2023 r. w sprawie zarządzania portfelem programów i projektów w resorcie 

finansów.”; 

4) w § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Komórka organizacyjna właściwa do spraw informatyzacji, kierownicy projektów 

informatycznych, właściciele biznesowi projektów, o których mowa w Zasadach zarządzania 

portfelem programów i projektów dla resortu finansów, stanowiących załącznik do zarządzenia 

Ministra Finansów z dnia 13 września 2023 r. w sprawie zarządzania portfelem programów 

i projektów w resorcie finansów, właściciele biznesowi systemów informatycznych, CIRF oraz 

AK MF, niezwłocznie po powzięciu informacji o istotnych ryzykach lub problemach dotyczących 

działania systemów informatycznych w resorcie finansów lub związanych z realizacją projektów 

informatycznych, w szczególności gdy utrzymujące się problemy techniczne uniemożliwiają lub 

w istotny sposób utrudniają wykonywanie zadań realizowanych z wykorzystaniem danego 

systemu informatycznego w resorcie finansów, lub gdy powstały istotne opóźnienia, lub inne 

nieprawidłowości w realizacji projektu informatycznego, lub występuje wysokie ryzyko ich 

powstania informują o ich zaistnieniu Radę.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów: M. Rzeczkowska 

 

 
 
 


